
                                                   ２０２１年２月４日 

                         （一社）神奈川県高圧ガス保安協会 

                                                    冷凍部会 事務局 

冷凍部会 会員事業所 御中 

【冷凍・空調設備の保安担当者にお渡しください】   

２０２０年度 冷凍保安技術講習会 

厚木会場（厚木市文化会館）開催日の延期について 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

弊協会事業につきましては平素より格別のご協力をいただき厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため首都圏の１都３県に緊急事態宣言が発出されまし

たが、感染状況等が改善されない事から３月７日まで延長されることとなりました。講習会場で

ある厚木市文化会館の施設は緊急事態宣言発令中、県の措置等を受けて利用を休止しています。 

つきましては、２月２６日(金)に開催を予定していました厚木市文化会館での冷凍保安技術講

習会の開催日を下記の通り、３月１７日(水)へ延期いたします。すでに２月２６日（金）厚木市

文化会館の講習会へお申込みをいただいた皆様におかれましては、大変、申し訳ありませんが、

全てキャンセルをさせていただきます。 

延期された３月１７日(水)の講習会へ受講を希望される方は再度、本案内の申込書に記入して

いただき、ＦＡＸにて申し込みをお願いします。 

尚、３月１２日(金)の神奈川県民ホールでの講習会は予定通り実施致します。 

皆様におかれましてはご迷惑をおかけすることをお詫び申し上げますと共にご理解、ご協力の

ほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

                                   敬具 

＜ 記 ＞ 

１． 厚木会場の日程変更について     

     厚木市文化会館での講習会日程を下記の通り、延期いたします。 

対象地域 日        付 会   場   名 

厚木会場 

２０２１年２月２６日（金） 

 

２０２１年３月１７日（水） 

厚木市文化会館  小ホール    

厚木市恩名１－９－２０   TEL 046-225-2588 

 

２．募集人員  厚木会場 １５０名  

新型コロナウイルス感染症防止対策として講習会場の収容制限(５０％以下)及び 

座席指定を行いますので定員になり次第、募集を締め切らせていただきます。 

 

３．講習内容 

    受付開始時間 １３時３０分～１４時００分 

 演        題 時    間 講        師 

１ 

【協会からのお知らせ】 

① 保安教育について 

②施設の変更工事の際の許可・届出等について 

③改正フロン排出抑制法について 

14:00～15:00 
（一社）神奈川県高圧ガス保安協会 

副会長 児玉 孝徳氏 

休       憩                     15:00～15:10 

２ 
【講演】 

「冷凍空調施設の保安管理について」 
15:10～16:10 

（一社）日本冷凍空調工業会 

ｱﾝﾓﾆｱ冷凍装置普及分科会委員 

最勝寺 公英氏  

田代 英史氏 

 

 



４．講習会受講料  無料 

 

５．受講証の発行   受講された方には、保安教育受講修了証を発行致します。 

 

６．その他     新型コロナウイルス感染症の拡大状況により急遽、開催を中止する場合があります 

ので、ご承知おきください。又、参加される皆様には別紙資料の新型コロナウイル 

ス感染症対策の実施をお願いします。 

 

７． お申し込みについて    

（１） ２月２６日(金)に開催予定でした厚木市文化会館の講習会への出席をお申込みいただいた皆様に

おかれましては、大変、申し訳ありませんが、全てキャンセルさせていただきますので、再度のお

申込みをお願いします。 

 

（２） 申し込み〆切   ３月１７日(水)厚木市文化会館の講習会は３月１日(月)又は定員になり次第、 

締め切ります。 

(横浜会場は当初、予定通り２月１６日(火)又は定員になり次第、締め切ります) 

（３） 申し込み方法   下記、講習会申込書に必要事項をご記入の上、Ｆａｘで申込みください。 

（４） 申込書について  受講者は講習会の当日に申込書のコピー等を受付に提出してください。 

 

 
                                 

２０２０年度 厚木会場 冷凍保安技術講習会 申込書 

 

（一社）神奈川県高圧ガス保安協会  事務局 宛   Fax 045-201-7089 

事業所名  
事業所 

コード 
 

申込担当者        
ＴＥＬ －    － 

ＦＡＸ －    － 

講 習 会 
開 催 日 
会    場 

２０２１年 ３月 １７日（水） 

厚木会場    厚木市文化会館 

受 講 者 

フリガナ 

氏    名 

１ 
 

３ 
 

  

２ 

 

４ 

 

  

会員登録地区名 

（○で囲んでください） 
横浜北、  横浜南、  川崎、  横須賀、  湘南、  県央、  足柄、 その他 

 

注）１．太線の枠内は全てご記入ください。          

２．会員登録地区名を○で囲んでください。 

    ３．参加する 開催日・会場 を確認し、何れかに受講者氏名をご記入ください。 

４．講習会のお問い合わせは、事務局 二田（ふただ）・岡村まで TEL  045-228-0366(代)  
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

講習会に係る新型コロナウイルスの感染対策の周知 

 

                                                    神奈川県高圧ガス保安協会 

 

新型コロナウイルスの感染防止のため、講習会にご参加いただく皆様には、次の事を 

お願い致します。 

 

○ 講習会の当日は、マスクを着用してきていただくとともに、咳エチケット、手洗い 

にご協力ください。また、会場内ではマスクを常時、着用してください。 

○ 講習会場では、休憩時間などで他の参加者と密接な状態とならないよう、ご配慮く 

ださい。 

○ 次に該当する方は、講習会に参加することができませんので、ご了承ください。 

・発熱や咳・咽頭痛などの症状のある方 

・新型コロナウイルス感染症の陽性と判明した者と濃厚接触がある方 

・過去 14日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国・ 

地域等に滞在した方 

○ 講習会の当日、ご自宅などからお出かけ前に検温を行い、発熱のないことをご確 

認ください。発熱がある場合は、参加を自粛くださいますようお願いします。 

○ 講習会場では、受付にて主催者による検温を実施することがありますので、その際 

はご協力ください。主催者による検温の結果、発熱が認められるときは、受講をお 

断りしますので、ご了承ください。 

○ 講習会場の入口又は受付付近に消毒用アルコールを設置しますので、手指の殺菌 

をお願いします。 

○ 講習会場ホール内の収容率は５０％以下として参加者の方には指定した座席に着 

席して頂きますので、ご協力をお願いします。 

（受付にて配布します受講修了証に座席番号を記載します） 

○ 休憩中はロビー及びホールのドア、窓を開けて換気を行いますのでご承知おきく 

ださい。 

○ 講習会の参加後２週間以内に新型コロナウイルス感染症が疑われる症状がでた方 

は協会へ連絡をお願いします。 

○ 必要に応じて、講習会の参加者の皆様の個人情報は、保健所等の公的機関に提出す 

ることがあります。 

以 上 

別紙資料 


